

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застереження ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» щодо недопущення надалі порушень
Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та нормативно-правових актів, що
регулюють функціонування ринку електричної енергії»,
та проєкту розпорядження НКРЕКП
«Про усунення ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» порушень Ліцензійних умов
з виробництва електричної енергії»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 28 жовтня 2025 року № 1743 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС», на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 20 жовтня 2025 року № 567, від 31 жовтня 2025 року № 597, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» (код ЄДРПОУ 41789161) (далі – ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), **за період діяльності з 27 січня 2020 року по 31 грудня 2024 року**, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 04 листопада 2025 року № 270 (далі – Акт № 270).

ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» не надало до НКРЕКП пояснень до Акту № 270.

Так, зазначеним Актом № 270 встановлено та зафіксовано наступне:

№ п/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 9 пункту 2.2 Ліцензійних умов діяльності з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 20.10.2020) підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії	у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. <i>(п. 1.5 стор. 11-14 Акту № 270)</i>

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» надало до НКРЕКП із порушенням терміну в паперовому вигляді форму звітності № 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про використання палива/енергії та стан розрахунків», затверджену постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 «Про затвердження



форм звітності НКРЕКП для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення» за квітень 2021 року - на 9 днів.

не подано до НКРЕКП:

форму звітності № 2 В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ВДЕ) (квартальна) «Звіт про купівлю-продаж електричної енергії», затверджену постановою НКРЕКП від 29.03.2019 № 450 «Про затвердження форм звітності з моніторингу для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення» (зі змінами) (далі – форма звітності № 2 В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ВДЕ) (квартальна) «Звіт про купівлю-продаж електричної енергії») за I-IV квартали 2020 року;

форму звітності № 4 В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ВДЕ) (місячна) «Звіт про місячні обсяги виробництва електричної енергії» (далі – форма звітності № 4 В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ВДЕ) (місячна) «Звіт про місячні обсяги виробництва електричної енергії»), затверджену Постановою № 450 за січень, лютий 2021 року.

Згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, за наявністю однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11**.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпунктів 8 та 9 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) пункту 2.2 Ліцензійних умов діяльності з виробництва електричної енергії, **сума балів не перевищує 11**, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

2	підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії	у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, а саме: абзацу першого пункту 7 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок № 491) у частині обов'язку ліцензіата сплачувати щоквартально до спеціального фонду державного бюджету внески на регулювання протягом перших 30 днів поточного кварталу, наступного за звітним. (п.1.7 стор. 19 Акту № 270)
---	--	--

Відповідно до виписок Державного казначейства України та платіжних доручень Товариства про сплату внеску на регулювання, Ліцензіатом сплачено до спеціального фонду державного бюджету внесок на регулювання з **порушенням терміну**, визначеного пунктом 7 Порядку № 491 **на 1 день за IV квартал 2023 року та на 3 дні за III квартал 2024 року**.

Згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій**, передбачені

чинним законодавством, за наявності однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11**.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, **сума балів не перевищує 11**, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

3	підпункту 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 10.05.2024)	у частині оприлюднення річної фінансової звітності ліцензіата, що відповідно до законодавства підлягає обов'язковій перевірці аудитором, вимоги до якого встановлено Законом України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність», має бути розміщена на вебсайті ліцензіата у порядку, встановленому Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»;
	підпункту 41 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 11.04.2025)	
	підпункту 37 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 10.05.2024)	у частині визначеному НКРЕКП порядку публікувати на веб-сайті ліцензіата інформацію про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та про вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, за попередній рік.
	підпункту 36 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 11.04.2025)	
(п.1.8 стор. 23 Акту № 270)		

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» **не оприлюднювало** на вебсайті **фінансової звітності за 2021 рік та за 2024 рік**.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до критеріїв установлених частиною другою статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» за результатами показників річної фінансової звітності за 2020, 2021, 2022, 2023 та 2024 роки відносилось до суб'єктів **малого** підприємництва.

Оскільки Товариство протягом періоду, що перевірявся не відносилось до суб'єктів середнього або великого підприємства, вимога щодо розміщення на вебсайті річної фінансової звітності (у тому числі зі звітом аудитора) до Товариства **не розповсюджується** згідно положень вищезазначеного Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».

Отже, Департамент ліцензійного контролю **не вбачає порушення** підпункту 42 пункту 2.2 (у редакції, що діяла до 10.05.2024) та підпункту 41 пункту 2.2 (у редакції, що діяла до 11.04.2025)

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, у частині розміщення на вебсайті ліцензіата у порядку, встановленому Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» **не оприлюднювало** на власному вебсайті **інформацію про частку кожного джерела енергії**, використаного для виробництва електричної енергії, та про вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, за 2020-2024 роки.

Згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, за наявності однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11**.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 37 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 10.05.2024), підпункту 36 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 11.04.2025), **сума балів не перевищує 11**, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю **пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження**.

4	підпункту 4 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії	у частині провадження ліцензованої діяльності виключно із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у відомостях про них, поданих до НКРЕКП згідно з вимогами цих Ліцензійних умов. (п.3.4 стор. 38-39, 43 Акту № 270)
---	--	--

Комісією з перевірки встановлено, що на СЕС Ліцензіата окремі заводські номери встановлених інверторів та фотогальванічних модулів не відповідають Відомості про засоби провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, яка є додатком до заяви про отримання ліцензії (Додаток № 2 та Додаток № 3), та у Додатку № 3 до Відомості допущена **загальна помилка** до всіх заводських номерів інверторів – зазначено останні 10 знаків замість 18 знаків заводського номера, який фактично нанесено на інвертори, а також у 12 інверторах, які вказані у Додатку № 4 до Відомості про місця та засоби провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії (далі – Додаток № 4 до Відомості), **заводські номери відсутні** в Додатку № 4 до Відомості.

Довідково: Товариство надало комісії з перевірки копії Акту заміни устаткування від 23.10.2025 № 5 на СЕС (перша черга), згідно якого 3 інвертори були замінені 23.10.2025, та Акту заміни устаткування від 21.10.2025 № 6, згідно якого 2 фотогальванічні модулі були замінені 21.10.2025 та надало комісії з перевірки копії Акту заміни устаткування від 20.10.2025 № 4 на СЕС (II, III, IV черги), згідно якого 12 інверторів були замінені 20.10.2025.

Товариство станом на 04.11.2025 **не повідомляло НКРЕКП про здійснені зміни**.

Згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, за наявності однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11**.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 4 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

5	підпункту 14 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (у редакції, що діяла до 16.01.2024)	у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме: пункту 2.7 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 11.11.2021), яким визначено, що Користувач здійснює розрахунок з ОСП за послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління протягом 3 банківських днів з дати отримання та на підставі акта надання Послуги. Акт надання Послуги ОСП надає Користувачу протягом перших 11 календарних днів місяця, наступного за розрахунковим; пункту 2.7 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 31.12.2023), яким визначено, що оплата Послуги здійснюється до 15 числа місяця наступного за розрахунковим (включно) на підставі рахунків, наданих ОСП або самостійно сформованих в електронному вигляді за допомогою Сервісу; пункту 3.2.1 розділу 3 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 31.12.2023), яким визначено обов'язок Користувача своєчасно та в повному обсязі здійснювати розрахунки за Договором; пункту 2.5 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 31.12.2023), яким визначено, що розрахунок за надану Послугу здійснюється на умовах часткової попередньої оплати вартості Послуги за поточний розрахунковий період згідно із нижчезазначеною системою платежів і розрахунків: до 10 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги; до 20 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги; до останнього банківського дня календарного місяця - 30 % вартості Послуги; пункту 3.2.1 розділу 3 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного)
---	---	--

	підпункту 14 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії (в редакції, що діяла до 11.04.2025)	управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла до 31.12.2023), яким визначено обов'язок Користувача своєчасно та в повному обсязі здійснювати розрахунки за Договором; у частині укладання договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та виконувати умови цих договорів, зокрема своєчасно та в повному обсязі сплачувати за електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме: пункту 3.7 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла з 01.01.2024), яким визначено, що Користувач здійснює розрахунок з ОСП за фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця, наступного за розрахунковим (включно), пункту 4.2.1 розділу 4 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла з 01.01.2024), яким визначено обов'язок Користувача своєчасно та в повному обсязі здійснювати розрахунки за Договором; пункту 3.5 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла з 01.01.2024), яким визначено, що Користувач здійснює поетапну оплату планової вартості Послуги за кожну декаду розрахункового періоду згідно із зазначеною системою платежів і розрахунків: 1 платіж – до 18 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в першій декаді розрахункового періоду; 2 платіж – до 28 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в другій декаді розрахункового періоду; 3 платіж – до 08 числа місяця, наступного за розрахунковим періодом, в розмірі планової вартості послуги, наданої в третій декаді розрахункового періоду. пункту 4.2.1 розділу 4 Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (у редакції, що діяла з 01.01.2024), яким визначено обов'язок Користувача своєчасно та в повному обсязі здійснювати розрахунки за Договором. <i>(п. 3.12 стор. 75-76, 80-84 Акту № 270)</i>
--	---	--

На підставі Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 309, між ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» та НЕК «УКРЕНЕРГО» укладено Договір від 12 березня 2020 року (Договір) про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління.

Положеннями Типового договору визначено, зокрема:

пункт 2.5. Розрахунок за надану Послугу здійснюється на умовах часткової попередньої оплати вартості Послуги за поточний розрахунковий період згідно із нижчезазначеною системою платежів і розрахунків:

до 10 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги;

до 20 числа розрахункового місяця - 35 % вартості Послуги;

до останнього банківського дня календарного місяця - 30 % вартості Послуги.

Комісією з перевірки встановлено, що відповідно до даних бухгалтерського обліку **заборгованість** ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» станом:

на 31.12.2020 складала тис. грн (з ПДВ), яка **погашена** згідно платіжних інструкцій від 15.01.2021 та від 21.01.2025;

на 31.12.2023 складала тис. грн (з ПДВ), яка **погашена** згідно платіжних інструкцій від 12.01.2024 та від 23.01.2024.

Відповідно до даних бухгалтерського обліку за Договором від 01.01.2024 **заборгованість** ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» станом на 31.12.2024 складала тис. грн (з ПДВ), яка **погашена** згідно платіжних інструкцій від 07.01.2025, від 27.01.2025, від 27.01.2025, від 07.02.2025, від 25.02.2025.

Отже, ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» **не забезпечено станом на 31.12.2020, 31.12.2023, 31.12.2024 вчасну оплату за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління** на умовах визначених Договором.

Також, Комісією з перевірки встановлено, що Товариством **не виконано часткову попередню оплату** вартості послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління за 2020-2023 роки (окремо по кожному року) за надані послуги за Договором:

у 2021 році:

у липні - 1, 2 та 3 платіж;

у серпні та вересні - 1 платіж;

у листопаді - 1 та 2 платіж,

у 2022 році:

у квітні - 1, 2 та 3 платіж;

у травні - 1 платіж;

у липні - 2 платіж;

у серпні - 2 та 3 платіж;

у вересні, жовтні - 1, 2 платіж та 3 платіж;

у листопаді - 2 та 3 платіж;

у грудні - 1 та 2 платіж,

у 2023 році:

у березні-листопаді - 1, 2 та 3 платіж;

у грудні - 1 платіж.

На підставі Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі (в редакції, що діяла з

01.01.2024), між ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» та НЕК «УКРЕНЕРГО» укладено Договір від 01.01.2024 про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління (Договір від 01.01.2024).

Положенням пункту 3.5. визначено, що Користувач здійснює поетапну оплату планової вартості Послуги за кожен декаду розрахункового періоду згідно із зазначеною системою платежів і розрахунків:

1 платіж – до 18 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в першій декаді розрахункового періоду;

2 платіж – до 28 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в другій декаді розрахункового періоду;

3 платіж – до 08 числа місяця, наступного за розрахунковим періодом, в розмірі планової вартості послуги, наданої в третій декаді розрахункового періоду.

пункт 3.6. Плановий обсяг Послуги, що використовується для визначення планової вартості послуги, визначається на підставі даних Адміністратора комерційного обліку (далі – АКО) за кожен декаду розрахункового періоду.

Пунктом 4.2.1 розділу 4 Договору визначено обов'язок Користувача своєчасно та в повному обсязі здійснювати розрахунки за Договором.

Комісією з перевірки встановлено, що Товариством **не виконано попередню оплату вартості Послуги** за поточний розрахунковий період згідно із системою платежів і розрахунків оплат за надані послуги за Договором про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01.01.2024 за наступні періоди (з ПДВ):

у січні - 1 та 3 платіж;

у лютому - 1, 2 та 3 платіж;

у березні - 2 платіж;

у червні - 3 платіж;

у липні - 2 та 3;

у жовтні - 3 платіж;

у листопаді - 1, 2 та 3 платіж,

а також **не забезпечено вчасну оплату** за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на умовах визначених Договором від 01.01.2024.

Згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, за наявності однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11**.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 14 (у редакції, що діяла до 16.01.2024) та підпункту 14 (в редакції, що діяла до 11.04.2025) пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, **сума балів не перевищує 11**, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

6	пункту 9.2 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затверджених постановою	у частині надання всіх необхідних документів уповноваженою особою суб'єкта, щодо якого здійснюється перевірка, , пояснень, довідок, відомостей, матеріалів з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміні/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації.
---	---	--

	НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428	(п. 3.35 стор. 104 Акту № 270)
Відповідно до умов укладених Товариством Договорів з ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» від 28.12.2019 та від 11.11.2021 купівля-продаж електричної енергії здійснюється за умови членства продавця (Ліцензіата) за «зеленим» тарифом у балансуючій групі гарантованого покупця. Між ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» та ДП «ГАРАНТОВАНІЙ ПОКУПЕЦЬ» укладено договір про участь у балансуючій групі гарантованого покупця від 19.03.2024. На запит про надання інформації та документів для проведення планової перевірки від 29.09.2025 № 47-35/25 (додаток 8). Товариством не надано документи щодо відшкодування гарантованому покупцю частки вартості врегулювання небалансу гарантованого покупця за період лютий 2022 року - грудень 2024 року, зокрема, акти врегулювання небалансів, акти приймання-передачі послуги з відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії балансуючої групи гарантованого покупця, акти приймання-передачі послуги з відшкодування вартості відхилення, обсяг проведених нарахувань та стан розрахунків за небаланси електричної енергії між постачальником електричної енергії та учасниками його балансуючої групи, копії актів звірки розрахунків, оборотно-сальдові відомості по договорах. Згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявності однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення пункту 9.2 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.		

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти:

1) постанову, якою:

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» (код ЄДРПОУ 41789161) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії;

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого:

Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» (код ЄДРПОУ 41789161) у термін до 01 січня 2026 року:

надати:

до НКРЕКП форму звітності № 2 В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ВДЕ) (квартальна) «Звіт про купівлю-продаж електричної енергії» за I-IV квартали 2020 року та форму звітності № 4 В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ВДЕ) (місячна) «Звіт про місячні обсяги виробництва електричної енергії» за січень, лютий 2021 року;

до НКРЕКП оновлені Відомості про місця та засоби провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії;

забезпечити належне функціонування власного вебсайту в мережі Інтернет, із розміщенням на ньому актуальної інформації, що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України та ліцензійних умов.

Про виконання цих зобов'язань у термін до 15 січня 2026 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Закарпатській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застереження ТОВ
«СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС»
щодо недопущення надалі
порушень Ліцензійних умов з
виробництва електричної
енергії та недотримання вимог
нормативно-правових актів, що
регулюють функціонування
ринку електричної енергії

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ грудня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки 04 листопада 2025 року № 270, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 28 жовтня 2025 року № 1743 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» та посвідчень на проведення планової перевірки перевірки від 20 жовтня 2025 року № 567, від 31 жовтня 2025 року № 597, встановлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» (код ЄДРПОУ 41789161) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва

електричної енергії) та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

пункт 2.2 Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії, а саме:

підпункт 3 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП,

підпункт 4 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині провадження ліцензованої діяльності виключно із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у відомостях про них, поданих до НКРЕКП згідно з вимогами цих Ліцензійних умов,

підпункт 9 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) та підпункт 8 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасної та в повному обсязі сплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії,

підпункт 36 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) та підпункт 37 (у редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) у частині визначеному НКРЕКП порядку публікувати на вебсайті ліцензіата інформацію про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та про вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, за попередній рік;

пункту 9.2 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, у частині надання всіх необхідних документів уповноваженою особою суб'єкта, щодо якого здійснюється перевірка, пояснень, довідок, відомостей, матеріалів з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» (код ЄДРПОУ 41789161) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від 04 листопада 2025 року № 270, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 28 жовтня 2025 року № 1743 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОЛАР ЕНЕРДЖІ ПЛЮС» (код ЄДРПОУ 41789161) усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності

з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, а саме:

підпункту 4 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині провадження ліцензованої діяльності виключно із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у відомостях про них, поданих до НКРЕКП згідно з вимогами цих Ліцензійних умов,

підпункту 36 (у редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) та підпункту 37 (у редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) у частині визначеному НКРЕКП порядку публікувати на вебсайті ліцензіата інформацію про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та про вплив на навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної енергії, за попередній рік;

пункту 9.2 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, у частині надання всіх необхідних документів уповноваженою особою суб'єкта, щодо якого здійснюється перевірка, пояснень, довідок, відомостей, матеріалів з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації,

для чого в термін до 01 січня 2026 року:

надати до НКРЕКП звітність за формою № 2 В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ВДЕ) (квартальна) «Звіт про купівлю-продаж електричної енергії») за I – IV квартали 2020 року та звітність за формою № 4 В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ВДЕ) (місячна) «Звіт про місячні обсяги виробництва електричної енергії») за січень та лютий 2021 року та оновлені Відомості про місця та засоби провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії;

забезпечити належне функціонування власного вебсайту в мережі Інтернет, із розміщенням на ньому актуальної інформації, що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України та ліцензійних умов.

Про виконання цих зобов'язань у термін до 15 січня 2026 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Закарпатській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду.
Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО